inferente, Constantius collecto exercitu Antiochiam profectus est. Hostes vero profligavit, non Romanorum exercitus, sed piorum inter Romanos Deus. Victoriæ vero modum qualis fuerit **905** exponam. Nisibis, quam nonnulli Antiochiam Mygdoniam nominant, in Persici et Romani imperii finibus sita est. Ejus episcopus, urbisque custos, et dux erat Jacobus, cujus antea memini. vir apostolicæ gratiæ radiis coruscans. Cujus admiranda et celeberrima miracula cum in *Philotheo* historia exposuerim, eadem rursus percensere supervacaneum et ab instituto alienum duco. Unum duntaxat propositæ narrationis causa commemorabo. Urbem cui præerat, Romanis subditam, Persicus exercitus obsidebat. Qui, ad septuaginta dies obsidione producta, belepoles multas mœnibus admovens, multisque aliis machinis, vallisque et fossis urbem circumcingens, capere eam non potuit. Tandem alveo fluvii, cui Mygdonii nomen est, qui mediam intersecat urbem, procul obstructo, et ripis utrinque altius exaggeratis, ut fluentem aquam coercerent, ubi tantam aquæ copiam vidit, ut aggerem inundaret, subito eam velut machinam in murum immisit : qui vim illius vehementissimam non sustinens convulsus disjectusque est. Hæc ipsum passa et altera murorum pars, per quam Mygdonius erumperebat, concidit, vim aquæ non sustinens. Quod cernens Sapores in spem venit nullo **906** se negotio urbe politurum. Et eo quidem die quievit, ut limus arcesceret, vadoque fluvius transiri posset. Postridie admotis omnibus copiis, cum per disjectas muri partes aditum in urbem speraret, murum utraque ex parte instauratum laboremque a se frustra susceptum vidit. Divinus enim ille vir precibus suis et militum reliquorumque incolarum animos confirmavit, et murum exstruxit, et irruentes oppositis machinis repulit. Atque hæc perfecit, non ad murum accurrens, sed intus in divino templo omnium Dominum invocans. Saporem autem non solum obstupescit exstructionis celeritas, sed aliud quoque spectaculum exterruit. Vidit enim stantem in muro quemdam ornatu imperatorio, et radiantem ejus purpuræ ac diadematis fulgorem. Quem Romanorum imperatorem esse ratus, motum iis intentabat qui eum non adesse nuntiant. Sed confirmantibus illis vera esse quæ dicebant et Antiochiæ prorsus morari Constantium asseverantibus, visum hoc quid significaret intellexit,

VARIE LECTIONES.

¹⁸ στρατιάν. Bas. Græc. et Steph. ¹⁹ Μυγδονίας. Ibidem. ²⁰ Ita et codex Allatii atque Pini. Sed Basil. et Steph. habent πάρεργον. ²¹ ἐπολιέρει. Bas. Græc. ²² οὐκ ἴσχυεν. Idem cum Steph. ²³ ὑπερεκκλύζον. Bas. Græc. et Savilii, probante Valesio. ²⁴ ἐξαπίνης. Bas. Græc. et Steph. ²⁵ σφοδροτάτην οὐσαν τὴν προσβολήν. Bas. Græc., Pini, Savilii, Allatii, præferente Valesio. ²⁶ Τοῦτο δὲ πάθος καὶ τὸ ἐπ. τ. περιθ. μέρος ὑπέμεινε. Basil. Græc. et Steph. ²⁷ κοίτην. γὰρ. Ibidem. Τὴν ρώμην habent cod. I. Savilii et Allatii, probante Valesio. ²⁸ Σαθώρης. Christoph., Epiph. ²⁹ ἀκμητὶ. Savilii et Allatii codd. quos editio Valesii requiritur. Epiph. sine pugna. Ἀπονητὶ Bas. Græc. ³⁰ ξηρανθῆναι. Steph. 2. Διευξηρανθῆναι Casaub. et Scal. Διαθανθῆναι. Bas. Græc. et Steph. I. ³¹ βαλὼν. Bas. Græc. ³² Hæc, εἰς τὴν πόλιν, addunt cum Epiphanio Christoph., Scal. et Casaub.; sed absunt a Bas. Græc. et Steph. ³³ Pro τῶν K. τῶν ὄλων habent Bas. Græc. et Steph. τὸν θεόν.

Deumque pro Romanis pugnare dixit. Et indignatione percitus miser sagittam misit in aerem, non ignorans configi eum non posse qui corporis sit expers, sed furoris impetum non ferens. Tum vero admirandus Ephræm, scriptor inter Syros præstantissimus, Jacobum oravit **907** ut mœnia conscenderet, et Barbaros contuitus, execrationis in eos tela conjiceret. Paruit vir divinus, et turrim quamdam conscendit, et innumerabilem cernens multitudinem, execratione alia non est usus, sed siniphes et culices in eos immitti postulavit, ut ex minutis bestiolis auxiliatoris potentiam agnoscerent. Orantis votum secutæ sunt siniphum et culicum nubes, quæ cavas proboscides elephantum, equorumque, et reliquorum jumentorum aures naresque compleverunt. Qui cum animalculorum impressionem ferre non possent, ruptis loris, excussisque sessoribus, ordines turbant. Itaque castris relictis in repentinam fugam se dederunt: atque ita rex infelicissimus, parva lenique castigatione Dei pios protegentis vires edoctus, inde se recepit, ex obsidione illa infamiam referens, non victoriam.

μενοι τῶν ζωφίων τὴν προσβολὴν, τοὺς τε βυτῆρας ἀπέρρηξαν, καὶ ⁸⁶ τοὺς ἐποχουμένους κατήνεγκαν, τὴν τε τάξιν συνέχεον. Τό τε στρατόπεδον καταλιπόντες, ἔφυγον κατακράτος. Οὕτως ὁ τρισάθλιος βασιλεὺς τῆ μικρᾷ ⁸⁷ καὶ φιλανθρώπι παιδείᾳ τοῦ τῶν εὐσεβοῦντων προμηθουμένου Θεοῦ μεμαθηκῶς τὴν ἰσχὺν, ἀνέξευξεν ἐκεῖθεν, αἰσχύνῃν, οὐ νίκην, ἐκ τῆς πολιορκίας δρεψάμενος.

CAP. XXVII. [B. St. Ch. V. 31.]

De synodo Antiochena, et quæ ibi gesta sunt contra sanctum Meletium.

Hoc tempore Constantinus Antiochiæ morabatur. Is quiete restituta, et Persico bello confecto, episcopus rursus convocavit, omnes tum ad ejusdem, tum ad diversæ substantiæ negationem compellens. Eudoxio autem, qui post Leontium sedem illam invaserat, inde post expulso, et Constantinopolim post synodos complures contra leges intruso, **908** Antiochena Ecclesia pastore destituta remanserat. Tunc igitur episcopi, qui undique collecti plurimi aderant, ante omnia pastorem gregi assignandum esse aiebant, deinde una cum illo de dogmatibus consultandum. Per idem tempus divinus Meletius, cujusdam urbis Armeniæ antistes, subditorum offensus inobedientia, alio se contulerat, ibique in etio degabat. Hunc Ariani conspirare secum et doctrinæ suæ adhærere arbitrati, postulant a Constantio ut Ecclesiam Antiochenam ei regendam committat. Nullam quippe legem non audacter violabant, dum impietatem stabilire student, fundamentumque illis erat blasphemiarum jurium omnium transgressio. Multa enim ejusmodi multis in locis novarunt. Apostolicorum vero dogmatum sectatores, quibus magni Meletii et sanitas doctrinæ, et vitæ præterea claritas, virtutisque opulentia plane per-